
Número 241 - Martes, 19 de diciembre de 2017

página 96 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de HaCienda y administraCión PúbliCa

Decreto 199/2017, de 12 de diciembre, por el que se modifica parcialmente 
la relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía correspondiente a la Delegación Territorial de Igualdad, Salud y 
Políticas Sociales en Almería.

Los centros de protección de menores «Indalo» y «Piedras Redondas» de Almería 
desarrollan el programa de acogida inmediata de menores consistente en la primera 
acogida, diagnóstico y derivación de las personas menores de edad hacia distintas 
alternativas o recursos existentes, atendiendo tanto situaciones de urgencia e imprevistas, 
como situaciones de desamparo, asi como el acogimiento de menores extranjeros no 
acompañados (MENAs) y situaciones ya programadas.

El centro de protección de menores «Indalo» cuenta con veinte plazas de educador/a 
de centro social y el centro de protección de menores «Piedras Redondas» cuenta con 
dieciocho plazas de educador/a de centro social.

Los citados centros tienen como objetivo dar respuesta inmediata a las necesidades de 
las personas menores de edad en riesgo, por lo que permanecen abiertos a la recepción 
de menores durante las 24 horas del día, los 365 días del año, lo que hace necesario 
reforzar el numero de plazas de educador/a de centro social en ambos centros para que 
dispongan de un numero de puestos de trabajo de personal educativo suficientes para su 
coordinación con el equipo técnico.

Por ello, se procede a la modificación de la relación de puestos de trabajo de la 
Delegación Territorial de Igualdad, Salud y Políticas Sociales de Almería, suprimiendo 
la característica a extinguir de cinco de las plazas, incluida en el apartado de «otras 
características» del puesto de trabajo de educador/a de centro social del centro de 
protección de menores «Piedras Redondas», y adscribiendo tres plazas de ellas al 
correspondiente puesto de trabajo del centro de protección de menores «Indalo», para su 
adecuación a las necesidades de personal existentes en ambos.

En aplicación del artículo 9.3.d) del VI Convenio Colectivo del Personal Laboral de la 
Junta de Andalucía, se ha procedido a la negociación de la presente modificación de la 
relación de puestos de trabajo en la Comisión del Convenio.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, 
de 10 de diciembre, por el que se regula la elaboración y aplicación de la relación de 
puestos de trabajo, con relación al artículo 4.2.g) de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de 
Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera 
de Hacienda y Administración Pública, previo informe favorable de la Dirección General 
de Presupuestos y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 12 
de diciembre de 2017,

D I S P O N G O

Artículo 1. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía correspondiente a la Delegación Territorial de Igualdad, 
Salud y Políticas Sociales de Almería.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía 
correspondiente a la Delegación Territorial de Igualdad, Salud y Políticas Sociales de 
Almería queda modificada en los términos indicados en el Anexo I del presente Decreto. 00

12
66

54



Número 241 - Martes, 19 de diciembre de 2017

página 97 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Artículo 2. Adscripción del personal afectado por la modificación de los puestos de 

trabajo.
El personal afectado por la modificación de los puestos de trabajo queda adscrito a 

los puestos de trabajo relacionados en el Anexo II del presente Decreto y mantendrá el 
mismo carácter de ocupación con el que venía desempeñando el anterior.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía. No obstante, los efectos administrativos y económicos 
derivados de su aprobación se producirán a partir del día 1 del mes siguiente al de su 
publicación.

Sevilla, 12 de diciembre de 2017

SUSANA DÍAZ PACHECO
Presidenta de la Junta de Andalucía

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
Consejera de Hacienda y Administración Pública

00
12

66
54



Número 241 - Martes, 19 de diciembre de 2017

página 98 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
AN

EX
O

 I

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a
 

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
E
N
T
I
D
A
D
 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
A
L
:
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
T
.
 
I
G
U
A
L
D
.
 
S
A
L
U
D
 
Y
 
P
O
L
.
 
S
O
C
I
A
L
E
S
 
A
L

A
L
M
E
R
I
A

A
L
M
E
R
I
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

R
E
S
I
D
E
N
C
I
A
 
M
E
N
O
R
E
S
 
"
P
I
E
D
R
A
S
 
R
E
D
O
N
D
A
S
"

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

C
E
N
T
R
O
 
D
E
 
P
R
O
T
E
C
C
I
O
N
 
D
E
 
M
E
N
O
R
E
S
 
I
N
D
A
L
O

E
D
U
C
A
D
O
R
/
A
 
C
.
 
S
O
C
I
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

E
D
U
C
A
D
O
R
/
A
 
C
.
 
S
O
C
I
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
8

2
0

L L

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

8
4
1
5
1
0

8
3
1
2
1
0

E
D
U
C
A
D
O
R
 
C
.
S
O
C
.

E
D
U
C
A
D
O
R
 
C
.
S
O
C
.

P
C
,
S

P
C
,
S

I
I

I
I

 
 
 
4
.
0
8
0
,
8
4

 
 
 
4
.
0
8
0
,
8
4

8
4
1
5
1
0

8
3
1
2
1
0

E
D
U
C
A
D
O
R
/
A
 
C
.
 
S
O
C
I
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

E
D
U
C
A
D
O
R
/
A
 
C
.
 
S
O
C
I
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
5

2
3

I
I

I
I

L L

P
C
,
S

P
C
,
S

E
D
U
C
A
D
O
R
 
C
.
S
O
C
.

E
D
U
C
A
D
O
R
 
C
.
S
O
C
.

0
0

0
0

X
X
-
-
-

X
X
-
-
-

 
 
 
4
.
0
8
0
,
8
4

 
 
 
4
.
0
8
0
,
8
4

A
L
M
E
R
I
A

P
L
A
Z
A
S
 
A
 
E
X
T
I
N
G
U
I
R
:
 
5

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
O
R
N
A
D
A
 
F
E
S
T
I
V
O
S

J
O
R
N
A
D
A
 
T
U
R
N
O

A
L
M
E
R
I
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
O
R
N
A
D
A
 
F
E
S
T
I
V
O
S

J
O
R
N
A
D
A
 
T
U
R
N
O

A
L
M
E
R
I
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
O
R
N
A
D
A
 
F
E
S
T
I
V
O
S

J
O
R
N
A
D
A
 
T
U
R
N
O

A
L
M
E
R
I
A

C
O
N
T
A
C
T
O
 
H
A
B
.
 
M
E
N
O
R
.

J
O
R
N
A
D
A
 
F
E
S
T
I
V
O
S

J
O
R
N
A
D
A
 
T
U
R
N
O

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

00
12

66
54



Número 241 - Martes, 19 de diciembre de 2017

página 99 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
AN

EX
O

 II

AP
EL

LI
D

O
S 

Y 
N

O
M

B
RE

SI
TU

AC
IÓ

N
 A

C
TU

AL
SI

TU
AC

IÓ
N

 D
E 

D
ES

TI
N

O

C
Ó

D
IG

O
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

C
Ó

D
IG

O
C

EN
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

CA
ST

AÑ
O

 B
LA

N
Q

U
E,

 M
AR

IA
 IS

AB
EL

D
EF

IN
IT

IV
O

84
15

10
ED

U
CA

D
O

R/
A 

C.
 S

O
CI

AL
RE

SI
D

EN
CI

A 
M

EN
O

RE
S 

“P
IE

D
RA

S 
RE

D
O

N
D

AS
”

83
12

10
ED

U
CA

D
O

R/
A 

C.
 S

O
CI

AL
CE

N
TR

O
 P

RO
TE

CC
IÓ

N
 M

EN
O

RE
S 

“I
N

D
AL

O
”

 C
AR

ÁC
TE

R
 

O
C

U
PA

C
IÓ

N
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O
D

EN
O

M
IN

AC
IÓ

N
 

PU
ES

TO
 D

E 
TR

AB
AJ

O

00
12

66
54


